[IPABUTEJILCTBO POCCUMCKOW OEIEPALIN
Il ocTauHuoBJJEeHNUEe
or 25 HOaOps 1994 . N 1297
. MockBa
O coszmaHuM aKLUMOHEepHOTO obumecTBa "CBA3buHBeCT"

Bo ucrnomnHeHue Ykaszsa Illpesmmenra Poccwuiickoy demepaumm oT 10
okTabpsa 1994 . N 1989 "OO 0COOEHHOCTSAX I'OCYIapCTBEHHOT'O YIIPaBJIEHUS

CeTbI 3JIEKTPOCBA3U OOWero [10JIb30BaHMA Poccumckon depgepauunm"
[IpaBUTEeNbECTBO PoccuiickoM demepaumMm I O C T & H O B JI 9 € T:

1. TocymapCTBEHHOMY KOMUTETY Poccurickomn denmepauum 1o
YIIPaBJIEHUIO T'OCYNAapPCTBEHHBIM MMYIUECTBOM :

yupeIuTh akLUMOHepHOoe obmecTsO "CBA3bMHBEeCT" (majee wuMeHyeMoOe
AO "CmBsazbuHBecT") ;

YTBEPIUTL €TI0 YyUYpeOUTEJIbHBIE JOKYMEHTH I10 CoTJlaCOBAaHUIO c

MyHMCTEepCcTBOM CBA3M Poccuiickom denmepaumy, ['OCymapCTBEHHBIM KOMUTETOM
Poccuyickolt dermepalyy IO aHTUMMOHOIIOJBLHOM MNOJUTMKE M HNOOIepPXKe HOBEHEX
SKOHOMMUECKMX CTPYKTyp M demepalibHEM ar€HTCTBOM NIPaBUTEJIbCTBEHHOM
cea3M U mHbOopMauum npm llpesmuneHTe Poccurickoy denepaluu;

chbopMMpPOBaTE yCTaBHEIM Kanmuras AO "CepaspuHBEeCT" nyTeM
KOHCOJNMIALMM [aKeTOB BaKpPeIUJIEHHEX B (QemepasyibHOM COOCTBEHHOCTM aKLMM
aKLMOHEPHEIX obumecTs BJIEKTPOCBA3MY, oBpas0BaHHBIX B npolecce
npMUBaTU3aLUN TOCyIapCTBEHHBIX NpennpusaTu cBA3MY, COTJIaCHO
npuaaraeMoMy I[IePedHD.

2. CumMTaTh OCHOBHOM 3ajauen pedarejgbHocTm A0 "CBas3bumHBecT"
IpUBJIeUEHME VHBECTHULMM s pPasBUTUS pPeTrMoHaNbHEX ceTen
BJIEKTPUYECKOM CBA3M OOlWero NOJIb30BaHMA Poccurckou denmepaluM.

3. B Lesyax obecnedeHUsd MHTEPECOB HALUMOHAJIbHOM OOOPOHE U
OeszonacHoCcTM npu peammsauum A0 "CBA3bMHBECT" [POEKTOB pPas3BUTULA
BJIEKTPUYECKOM CBA3U obmero [10JIb30BaHMUA MMHMCTEPCTBY CBA3U
Poccurickor Odepmepauum OpPenCcTaBUTb Ha yTBEpPXIeHUE I[IlpaBUTENIBECTBA
Poccumckomn denepauum IepedeHb i, NpelCTaBJAnIMX MHTEepPeCH
Poccurickoir Odemepauum B COBeTe IOIVPEKTOPOB AO "CeaspuHBECT",
NpenyCMOTpeB BKJIOUEHME B HerO IOOJDKHOCTHEIX JIML MMHMCTepCTBa CBA3U
Poccumckomn denepauuu, T'ocynapCTBEHHOTO KOMMTETa Poccuimckomn
denmepaumnn o yIpaBJIeHUIO TOCyIapCTBEHHEM VIMyIEeCTBOM,
T'oCyIapCTBEHHOT'O KOMMTeTa Poccuyckor demepaumm I[IO0 aAHTMMOHOIIOJIBHOM
IOJIMTUKE ¥ IOOIEPXKEe HOBHEX DKOHOMMUECKUX CTPYKTyp M delepalibHOT'O
areHTCTBa [PaBUTEJNbCTBEHHOM CBA3M U MHOOpMauuu HOpu IllpesuneHTe
Poccurickon demepaluum.

4. YcraHoBuThb, uto 100 mnpoueHTor axumy AO "CesasbuHBecT",
BEITYHME@HHBIX npu ero YYPEeXIOeHUN, 3aKpenIanTca B (deIdepasibHOMU
COOCTBEHHOCTH .

ToCcyIapCTBEHHOMY KOMMTETY Poccurickoi demepaumryu MO yHIPaBJIEHUO
TOCYOAPCTBEHHEM MMYMECTBOM B 6-MECSUYHEIM CPOK OOEeCHeuUuTh SMUCCU
OOIIOJIHMTEJIbHEIX aKUMY B KOJIMYECTBe, He I[IpeBHIlanleM 4Mcia akKLui,
BEIIYIMEHHHX [PU yUpexIeHVr ofOmeCTBa, ¥ MX NyOJIMUHOE pasMelleHue Ccpenn
3aVHTEPECOBAHHEX POCCUNMCKUX ¥ BapyOeXHEIX MHBECTOPOB.

llpencenareney lIpaBuTeSIECTBA
Poccumnickoy denepaumm B. UepHOMBIPOMH

IIPVJIOXEHVE

K IIOCTAHOBJIEHMIO [IpaBUTENLCTBA
Poccumckon demepaluun

or 25 Hosabpsa 1994 r.

N 1297

IlepeueHb

aKUMOHEPHHX ObOmecTB, OOpPasOBAHHEIX B MPOlLEeCCe NpMBaATU3aALUUM T'OCYyHapCTE



10.

11.

12.

13.

14.

15.

l6.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

"SnexTpocBAa3p"

OpennpusaTuii CBsA3u,

BramuMmmupckoy objacTu

"UepenoeelsJIeKTPOCBA3b"

"KupoBay1ekTpoCcBa3p"

"SnexTpocBAa3p"
"S51eKTpoCcBa3b"

"JlencBsasp"

"SnexTpocBasb"

"CeaszpuHbopM" [IeH3EHCKOM

"S51eKTpoCcBasb"

KocTpoMckoM obyacTu

Kypranckomn obJjacTu

OpJioBCKOM o6JjacTu
obnacTu

I[IckOBCKOM ofBJjlacTu

"TamMDOBCKAasa B3JIEKTPOCBA3bL"

"XaHTE-MaHCUMCKOKpPTEeJIekoM"

"AprenexkoM"

"KapauaeBo-UepKeCCKAJIEKTPOCBA3b"

"MapTenkoM"

"S51eKTpoCcBa3b"

"TioMeHbTeseKoM"

Pecnybmnuky Mapuit 9

Pecnybnuku Xakacus

"CeBOCETMHBJIEKTPOCBA3L"

"CmMmoJieHCKCBA3bMHOOPM"

"S51eKTpoCcBasb"

"SnexTpocBasb"

"SnexTpocBasb"
"SnexTpocBAa3p"
"S51eKTpoCcBaA3b"

"ToMmckTesexkoM"

PazsaHckoy objacTu

CTaBpOIOJILCKOTO Kpad

Pecnybnukmu AnbiTes
Bosnrorpanckoy objacTu

TeBepckoOM oBjacTu

"KyDOaHb3JIeKTPOCBA3b"

"CapaToB3JIEKTPOCEBA3b"

"JIMNIEeK3JIeKTPOCBA3b "

"BeJroponsJjieKTPOCBA3b"

"BopoHexcBasbMHOOPM"

"VeTenexoM"

B akKLUMOHepHOe obmecTeo "CBa3buueecT"

600000,
162614,
610000,
156005,
640000,

190000,
Mopckas,

302000,
440606,
180000,
392000,
626200,
150000,
357100,
424000,
622600,
625000,
362040,

214000,

H

61

H

T.

peBoJiLnn,

390000,

355108,

T.

.

peBoOUMM,

352700,
400066,
170000,
643050,
350000,
410600,
398000,
308800,
394748,

153000,

.

BrnanuMmp, yn. I'opbKOTO,

Uepemnosel, yJj. KoMcoMOJIbCKa

Kupor, yn. Ipenesckoro, 43/

Kocrpowma, yn. Ilomnunaesa, 1

Kypran, yn. Toronsa, 44

CankrT-IlleTepbypr, yJi. Bomnbma

Open, yn. JlenmHa, 43

leHsza, yin. Kynpuua, 1/3

[IckoB, OKTAOPBCKMM HpP., 5

Tambor, yJnu. CoBerckas, 114

XaHTe-MaHCcuMck, yJj. Mupa, 4

ApocnaBib, yil.

Uepkecck, nep. Como3HBM, 17

Momkap-Omna, yi. CoBeTckas,

AbBaxaH, op. JleHmHa, 86

TioMeHb, YyJi. Pecny®mnuku, 56

Brnamukaskas, yJj. ByTepHUHA,
CMOJIEHCK,

6

yJ. OKTAOPBCKOM

PazaHb, yi. Ilombenbckoro, 4

CraBponojib, np. OKTA0pPbCKOM

10/12

Mamkomn, yJj. I'orosg, 18
Bonrorpan, yJji. Mupa, 9
TBepb, yJi. HoBoTopxckasa, 24
Tomck, yin. Kpeuiora, 21
KpacHomap, yn. KpacyHckafd,
Caparos, yin. llepBomanickas,
Juneuk, yija. 3erena, 2
Benropon, nn. Perosuoumu, 3
Bopouex, mnu. Pesomouum, 35
VBaHnoso, np. JleHuHa, 17

Ay

1

4

BorogasyieHckasa,

138

8a

9

68

124

12

22/28

IIaKeTEl 3aKpEeIlJIEHHBIX B @eﬂepaanoﬁ COBCTBEHHOCTM aKLUM KOTC

(n

¥

Ny

o~

(n

N

N



31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44 .

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

AO

"SnexTpocBAa3p"
"S51eKTpoCcBa3b"
"SnexTpocBasb"

"AnTanTegexoMm"

KemepoBCckOM oBJjacTu
HoBocubBupckoy objacTu

OmckoM objiacTu

"CeaspuHbpopM" UYenabuHCKOM oOJaCTHU

"3JIEKTPOCBA3b

"OpeHbOyprckou objacTu

"VYpanceazpuHbpopM" Ilepmckoy objacTu

"S5eKTpoCcBasb"

"SnexTpocBasb"

AcTpaxaHCKOM obJjlacTu

YbSHOBCKOM obJjacTu

"CeaszpuHdopM" HmxeropoIckoi oOJacTu

"KabapanHo-Bajkapckue TeJleKOMMyHuKaumm"

"CBasp" Pecnyosamkm Komum

"SnexTpocBasb"

Kanyxckom objacTu

"CasbvuHpopMm" Uysamckom PecnyOjamku

"S51eKTpoCcBa3b"

TynbCckoOM obJjacTu

"BpsaHckcBA3bMHPOPM"

"SnexTpocBAa3p"

PocTOoBCKOM oOJlacTu

"HoBroponrejexoM"

"CeaspuHpopMm" CamMapckoyM objacTu

"YomypTTesexom"

"AMypCBA3b"
"S51eKTpoCcBasb"
"SnexTpocBasb"

"SnexTpocBAa3p"

"SnexTpocBAa3p"
"S51eKTpoCcBaA3b"
"SnexTpocBasb"
"SnexTpocBAa3bp"
"S51eKTpoCcBaAsb"
"CeaszpuHpopm"

"SnexTpocBAa3p"

"S51eKTpoCcBa3b"

Pecnybnuxku BypsaTus
Bosioronckoy objacTu

XabapOBCKOI'O Kpad

KanmuHMHTpanckoy obJjacTu
VIpKyTCKOM OBJacTu
KpacHodapckoTO Kpasa
UMTUMHCKOM obJjacTu

[IpUMOPCKOT'O Kpas

PecnyOnuku MopIoBMA

Pecnybnuxku Kapenmsa

MockoBckOM obJjacTu

"MypMaH3JIeKTPOCBA3b"

"MaranaHcBasbuHOOPM"

650099,
630099,
644099,
656099,
454000,
460000,
614096,
414000,
432600,

603000,
CBA3U

360000,
167010,
248660,
428000,
300000,
241000,

344007,
50

173000,
443099,
426000,
675011,
670000,
160000,

680000,

.

Kemeporo, CoBeTckuyt np., 61
HoBocubupck, yJi. JleHmHa, 5

Omck, yn. Tl'arapmua, 36

Bapuaysn, np. JlenmHa, 54
YensabuHck, yia. Kuporma, 161
Openbypr, yJi. Bojmomapckoro, 11
[lepMb, yJ. JleHuHa, 68

AcTpaxaHb, nep. TeaTpaJsbHeli, 7/8

YIbaHOBCK, yJ. JI. TomcTtoro, 60

HwxHwut HoBropoxm, yi. T'opbkoro, oM

Hamnpumk, yiau. llorenuykosa, 20
CHIKTEIBKAp, yJy. JleHmHa, 60
Kanyra, yn. TearpanbHas, 38
Uebokcaprl, mnNp. JleHrnHa, 2
Tyna, np. JleumHa, 31

BpsHck, mi. K. Mapkxca, 9

PocTroB-Ha-JloHy, Inp. ByIoeHHOBCKUI,

Hosropon, yn. B. [BopuoBas, 2
Camapa-99, yn. JleHuHTpanckas, 24
xeBCck, yJ. IlymkuHckag, 278
BrnaroremeHck, yij. I'oppxoro, 159
Ynau-Yos, yiu. JleHuHa, 61
Bosiorna, CoBeTckuit np., 4

XabapoBCK,

yJi. MypaBbeBa-AMypckoro, 44

236040, .
664011, r.
660017, r.
672076, r.
690600, r.
430000, r.
185000, r.
123824, r.
OnojyiueHusd,
183038, r.
685000, r.

KanmuuuHuTrpan, yJi. BoabHuuHas, 24
VpkyTck, yJi. CeepnyoBa, 37
KpacHospck, np. Mupa, 102

Uura, yi. JlenmHa, 107
BrnanueocTok, yJja. CBeTjiaHckas, 57
CapaHck, yJu. BompmeBucrTckas, 13
[leTpo3aBonck, yJj. [I3epXMHCKOTO, 5

Mockma, [-154, yn. HaponuHoro
29, k. 2

MypMmaHCk, HOp. JleHuHa, 82-a

MaramaH, yJ. JleHuHa, 2-a

N

N

Ny

o~

N

Ny



65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

7.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

AO "SmexkTpoceaszb" Kypckom objacTu

A0 "fAMaJsJeKTpoCcBA3b"

AO "SsexTpoceaszb" Pecnybinukyu KajMbeIKMSA
AO "OSsexkTpoceaszb" PecnyOinuky AnTain

AO "OusexkTpoceaAs3b" CaxalIMHCKOM obJjlacTHu
AO "AprenexoM" ApxXaHTeNbCKOM obJjlacTu

AO "HarceaspuHpopM"

AO "YpantreynekoM" CBepOJIOBCKOM OOJIACTHU

AO "KamuaTcea3bMHOOPM"

AO "Tenedponno-Tesnerpaduas xomnaHma"
EBpeMcKO}¥ aBTOHOMHOM o6jlacTu

AO "MockoBckafd roponckasa TejedpoHHas ceTp"
AO "lIOxHO-CaxajMHCKas Ioponckas TejiepOoHHAad
craHuma"

AO "MOCKOBCKMM MeXIyI'OPOLHBIM U
MeXIyHapOIHEM TejiedoH"

AO "ExaTepuHOypICKas MeXOyIoponHas
TesieboHHasa cTaHuma"

AO "ExaTepuHOypIrCckum Tesjerpad"

AO "KocTpoMckasa roponckas TejebdoHHas ceTp"
AQ "lleTepbOyprckasa TenedoHHas ceTb"

AO "CaukT-IlleTepOypICKMUM MeXIyTOPOLHEI U
MeXIOyHapOonOHEM Tejie@or"

AO "CanktT-lleTepbyprckuit Tejerpadp"

AO "PocrToBCKMM-Ha-JoHY Tejyerpad"

AO "HoBocubupckas roponckas TejnedoHHas
ceTp"

305000, r. Kypck, Kpachnasa nu., 8

626608, 1. Camnexapn, yJn. MarpocoBa, 2
358000, r. Bmaucra, yu. JleHuHa, 255

659700, r. TopHO-AmTarck, 15

693000, r. IxHOo-CaxanmHCk, yJ. JlennHa, 220
163061, r. ApxaHrenbCk, np. Tpomukwmy, 45
367012, r. Maxaukaja, np. JleuuHa, 1
620110, r. ExarepmuuHbypr, yJ. JlyHadapckoro,
134-6

683000, r. IlerTpomnaBJoBCk-KamMuaTckuiy,

yiy. JleHuHckasa, 56

682200, r. Bupobumxan, np. 60-setms CCCP, 16

103804, r.
cCTpoeHMue 2

MockBa, [erTsapHBM [IepeyJiok, 6,

693000, r. IxHo-CaxanmHCk, yJi. [lypxaeBa, 78
119895, r©. MockBa, 3yBoBckasg ., 3

620067, r. Exarepuubypr, yJ. Bioxepa, 11
620067, T. ExarepuHbypr, nep. AcBecroBckuir, 4
156023, r©. Kocrpowma, yn. TarapmuHa, 6

190165, r. Caukr-lleTepbypr, yJ. BoJgbmas
Mopckas, 24

191065, r. Caukr-lleTepbypr, yJj. Bogbmas
Mopckas, 3/5

193167, r. Caukr-lleTepbypr, CuHonckas Had®., 14
344007, rv. PocToB-Ha-JlOHY, ByIOeHHOBCKMUMI

np., 50

630093, 1. HoBOCuOuUpck, yin. OxrTabpbckas, 17

N

Ny

N

N

N

N

[ ‘



