

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П о с т а н о в л е н и е

от 25 ноября 1994 г. N 1297
г. Москва

О создании акционерного общества "Связьинвест"

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 октября 1994 г. N 1989 "Об особенностях государственного управления сетью электросвязи общего пользования Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Государственному комитету Российской Федерации по управлению государственным имуществом:

учредить акционерное общество "Связьинвест" (далее именуемое АО "Связьинвест");

утвердить его учредительные документы по согласованию с Министерством связи Российской Федерации, Государственным комитетом Российской Федерации по антимонопольной политике и поддержке новых экономических структур и Федеральным агентством правительенной связи и информации при Президенте Российской Федерации;

сформировать уставный капитал АО "Связьинвест" путем консолидации пакетов закрепленных в федеральной собственности акций акционерных обществ электросвязи, образованных в процессе приватизации государственных предприятий связи, согласно прилагаемому перечню.

2. Считать основной задачей деятельности АО "Связьинвест" привлечение инвестиций для развития региональных сетей электрической связи общего пользования Российской Федерации.

3. В целях обеспечения интересов национальной обороны и безопасности при реализации АО "Связьинвест" проектов развития электрической связи общего пользования Министерству связи Российской Федерации представить на утверждение Правительства Российской Федерации перечень лиц, представляющих интересы Российской Федерации в совете директоров АО "Связьинвест", предусмотрев включение в него должностных лиц Министерства связи Российской Федерации, Государственного комитета Российской Федерации по управлению государственным имуществом, Государственного комитета Российской Федерации по антимонопольной политике и поддержке новых экономических структур и Федерального агентства правительенной связи и информации при Президенте Российской Федерации.

4. Установить, что 100 процентов акций АО "Связьинвест", выпущенных при его учреждении, закрепляются в федеральной собственности.

Государственному комитету Российской Федерации по управлению государственным имуществом в 6-месячный срок обеспечить эмиссию дополнительных акций в количестве, не превышающем числа акций, выпущенных при учреждении общества, и их публичное размещение среди заинтересованных российских и зарубежных инвесторов.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В. Черномырдин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Российской Федерации
от 25 ноября 1994 г.
N 1297

Перечень

акционерных обществ, образованных в процессе приватизации государств

предприятий связи, пакеты закрепленных в федеральной собственности акций котс
в акционерное общество "Связьинвест"

N п/п	Наименование акционерного общества	Адрес	Уст каг тыс
1.	АО "Электросвязь" Владимирской области	600000, г. Владимир, ул. Горького, 42	1
2.	АО "Череповецэлектросвязь"	162614, г. Череповец, ул. Комсомольская, 12	3
3.	АО "Кировэлектросвязь"	610000, г. Киров, ул. Дрелевского, 43/1	1
4.	АО "Электросвязь" Костромской области	156005, г. Кострома, ул. Подлипаева, 1	5
5.	АО "Электросвязь" Курганской области	640000, г. Курган, ул. Гоголя, 44	5
6.	АО "Ленсвязь"	190000, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, 61	2
7.	АО "Электросвязь" Орловской области	302000, г. Орел, ул. Ленина, 43	1
8.	АО "Связьинформ" Пензенской области	440606, г. Пенза, ул. Куприна, 1/3	1
9.	АО "Электросвязь" Псковской области	180000, г. Псков, Октябрьский пр., 5	8
10.	АО "Тамбовская электросвязь"	392000, г. Тамбов, ул. Советская, 114	9
11.	АО "Ханты-Мансийскокртелеком"	626200, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 4	1
12.	АО "Яртелеком"	150000, г. Ярославль, ул. Богоявленская, 22/28	1
13.	АО "Карачаево-Черкесскэлектросвязь"	357100, г. Черкесск, пер. Союзный, 17	4
14.	АО "Мартелком" Республики Марий Эл	424000, г. Йошкар-Ола, ул. Советская, 138	7
15.	АО "Электросвязь" Республики Хакасия	622600, г. Абакан, пр. Ленина, 86	4
16.	АО "Тюменьтелецом"	625000, г. Тюмень, ул. Республики, 56	1
17.	АО "Севосетинэлектросвязь"	362040, г. Владикавказ, ул. Бутырина, 8а	5
18.	АО "Смоленсксвязьинформ"	214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, 6	1
19.	АО "Электросвязь" Рязанской области	390000, г. Рязань, ул. Подбельского, 49	1
20.	АО "Электросвязь" Ставропольского края	355108, г. Ставрополь, пр. Октябрьской революции, 10/12	1
21.	АО "Электросвязь" Республики Адыгея	352700, г. Майкоп, ул. Гоголя, 18	4
22.	АО "Электросвязь" Волгоградской области	400066, г. Волгоград, ул. Мира, 9	1
23.	АО "Электросвязь" Тверской области	170000, г. Тверь, ул. Новоторжская, 24	2
24.	АО "Томсктелецом"	643050, г. Томск, ул. Крылова, 21	1
25.	АО "Кубаньэлектросвязь"	350000, г. Краснодар, ул. Красунская, 68	6
26.	АО "Саратовэлектросвязь"	410600, г. Саратов, ул. Первомайская, 124	1
27.	АО "Липецкэлектросвязь"	398000, г. Липецк, ул. Зегеля, 2	1
28.	АО "Белгородэлектросвязь"	308800, г. Белгород, пл. Революции, 3	1
29.	АО "Воронежсвязьинформ"	394748, г. Воронеж, пл. Революции, 35	2
30.	АО "Ивтелецом"	153000, г. Иваново, пр. Ленина, 17	1

31. АО "Электросвязь" Кемеровской области	650099, г. Кемерово, Советский пр., 61	1
32. АО "Электросвязь" Новосибирской области	630099, г. Новосибирск, ул. Ленина, 5	1
33. АО "Электросвязь" Омской области	644099, г. Омск, ул. Гагарина, 36	1
34. АО "Алтайтелеом"	656099, г. Барнаул, пр. Ленина, 54	1
35. АО "Связьинформ" Челябинской области	454000, г. Челябинск, ул. Кирова, 161	5
36. АО "Электросвязь" Оренбургской области	460000, г. Оренбург, ул. Володарского, 11	1
37. АО "Уралсвязьинформ" Пермской области	614096, г. Пермь, ул. Ленина, 68	3
38. АО "Электросвязь" Астраханской области	414000, г. Астрахань, пер. Театральный, 7/8	8
39. АО "Электросвязь" Ульяновской области	432600, г. Ульяновск, ул. Л. Толстого, 60	1
40. АО "Связьинформ" Нижегородской области	603000, г. Нижний Новгород, ул. Горького, Дом связи	3
41. АО "Кабардино-Балкарские телекоммуникации"	360000, г. Нальчик, ул. Шогенцукова, 20	3
42. АО "Связь" Республики Коми	167010, г. Сыктывкар, ул. Ленина, 60	2
43. АО "Электросвязь" Калужской области	248660, г. Калуга, ул. Театральная, 38	1
44. АО "Связьинформ" Чувашской Республики	428000, г. Чебоксары, пр. Ленина, 2	7
45. АО "Электросвязь" Тульской области	300000, г. Тула, пр. Ленина, 31	1
46. АО "Брянсксвязьинформ"	241000, г. Брянск, пл. К. Маркса, 9	1
47. АО "Электросвязь" Ростовской области	344007, г. Ростов-на-Дону, пр. Буденновский, 50	3
48. АО "Новгородтелеом"	173000, г. Новгород, ул. Б. Дворцовая, 2	6
49. АО "Связьинформ" Самарской области	443099, г. Самара-99, ул. Ленинградская, 24	2
50. АО "Удмурттелеом"	426000, г. Ижевск, ул. Пушкинская, 278	2
51. АО "Амурсвязь"	675011, г. Благовещенск, ул. Горького, 159	6
52. АО "Электросвязь" Республики Бурятия	670000, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 61	1
53. АО "Электросвязь" Вологодской области	160000, г. Вологда, Советский пр., 4	5
54. АО "Электросвязь" Хабаровского края	680000, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, 44	1
55. АО "Электросвязь" Калининградской области	236040, г. Калининград, ул. Больничная, 24	7
56. АО "Электросвязь" Иркутской области	664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, 37	2
57. АО "Электросвязь" Красноярского края	660017, г. Красноярск, пр. Мира, 102	2
58. АО "Электросвязь" Читинской области	672076, г. Чита, ул. Ленина, 107	8
59. АО "Электросвязь" Приморского края	690600, г. Владивосток, ул. Светланская, 57	1
60. АО "Связьинформ" Республики Мордовия	430000, г. Саранск, ул. Большевистская, 13	1
61. АО "Электросвязь" Республики Карелия	185000, г. Петрозаводск, ул. Дзержинского, 5	1
62. АО "Электросвязь" Московской области	123824, г. Москва, д-154, ул. Народного Ополчения, 29, к. 2	6
63. АО "Мурманэлектросвязь"	183038, г. Мурманск, пр. Ленина, 82-а	1
64. АО "Магадансвязьинформ"	685000, г. Магадан, ул. Ленина, 2-а	1

65. АО "Электросвязь" Курской области	305000, г. Курск, Красная пл., 8	8
66. АО "Ямалэлектросвязь"	626608, г. Салехард, ул. Матросова, 2	6
67. АО "Электросвязь" Республики Калмыкия	358000, г. Элиста, ул. Ленина, 255	4
68. АО "Электросвязь" Республики Алтай	659700, г. Горно-Алтайск, 15	2
69. АО "Электросвязь" Сахалинской области	693000, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 220	8
70. АО "Артелеком" Архангельской области	163061, г. Архангельск, пр. Троицкий, 45	2
71. АО "Дагсвязьинформ"	367012, г. Махачкала, пр. Ленина, 1	8
72. АО "Уралтелеинформ" Свердловской области	620110, г. Екатеринбург, ул. Луначарского, 134-б	2
73. АО "Камчатсвязьинформ"	683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 56	1
74. АО "Телефонно-Телеграфная компания" Еврейской автономной области	682200, г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, 16	3
75. АО "Московская городская телефонная сеть"	103804, г. Москва, Дегтярный переулок, 6, строение 2	1
76. АО "Южно-Сахалинская городская телефонная станция"	693000, г. Южно-Сахалинск, ул. Пуркаева, 78	1
77. АО "Московский междугородний и международный телефон"	119895, г. Москва, Зубовская пл., 3	2
78. АО "Екатеринбургская междугородная телефонная станция"	620067, г. Екатеринбург, ул. Блюхера, 11	2
79. АО "Екатеринбургский телеграф"	620067, г. Екатеринбург, пер. Асбестовский, 4	1
80. АО "Костромская городская телефонная сеть"	156023, г. Кострома, ул. Гагарина, 6	1
81. АО "Петербургская телефонная сеть"	190165, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, 24	7
82. АО "Санкт-Петербургский междугородний и международный телефон"	191065, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, 3/5	1
83. АО "Санкт-Петербургский телеграф"	193167, г. Санкт-Петербург, Синопская наб., 14	1
84. АО "Ростовский-на-Дону телеграф"	344007, г. Ростов-на-Дону, Буденновский пр., 50	2
85. АО "Новосибирская городская телефонная сеть"	630093, г. Новосибирск, ул. Октябрьская, 17	8